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4-
>

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ,

OPIS PATENTOWY

Nr 9337.
Fr. Dehne G. m. b. H.

(Halberstadt, Niemcy).

Drapacz do celów rolniczych.
Zgłoszono 22 grudnia 1926 r.
Udzielono 14 września 1928 r.

KI. 4Łar5i.

Wynalazek niniejszy dotyczy drapacza,
w którym obciążenie ramy daje się regu¬
lować zapomocą sprężyny. Znane są dra¬
pacze, w których sprężyny dążą do pod¬
noszenia ramy drapacza, znajdującej się
w położeniu nieczynnem lub w położeniach
pośrednich, podczas gdy działanie sprę¬
żyn na ramę drapacza, nastawioną w po¬
łożenie robocze, zostaje wyłączone, przy-
czem rama jest obciążona własnym tylko
ciężarem lub obciążenie ramy uskutecznia¬
ne jest zapomocą odrębnych sprężyn naci¬
skających.

W drapaczu, wykonanym według wy¬
nalazku, sprężyna, odciążająca w znanych
maszynach ramę drapacza, powoduje ob¬
ciążenie ramy, nastawionej w położenie
robocze, zapomocą włączanego cięgła.

Przykład wykonania wynalazku jest

przedstawiony na rysunku w widoku zbo-
ku, przyczem części nieistotne nie zostały
pokazane.

Fig. 1 przedstawia drapacz w położe¬
niu roboczym. Rama maszyny wspiera się
na osi 2 kół 3 i składa się z kształtowników
4 i 5, połączonych ze sobą na stałe, oraz
z ramy 6, na której umieszczona jest oś 8
wraz z obracającą się dookoła osi 8 ramą
7 drapacza. Do ramy 7 przymocowane są
przegubowo w punkcie G2 dźwignie S, oraz
w punkcie G3 dźwignie K, połączone prze¬
gubowo z kątową dźwignią I H. Kątowa
dźwignia składa się z dwóch oddzielnych
części H i J, które są osadzone na czworo¬
kątnym wale W tak, że stale tworzą jedna¬
kowy kąt względem siebie. Dźwignia S po¬
łączona jest przegubowo w punkcie G1 z
dźwignią J, zaś zaczepienie dźwigni K o



dźwignię H daje się nastawiać. W przy¬
kładzie wykonania wynalazku, przedsta¬
wionym na rysunku, dźwignia K posiada
wycięcia, o które zaczepia w położeniu ro-
boczem maszyny kątownik E, przymoco¬
wany do dźwigni H. Z dźwignią J połą¬
czona jest sprężyna Z, która drugim swym
końcem może być przymocowana do
kształtownika 4.

Sposób działania urządzenia jest na¬
stępujący: sprężyna Z wywiera za pośred¬
nictwem dźwigni H i K ciśnienie na ramę
7 drapacza, skierowane wdół. Ponieważ
przeguby G1 i G2 dźwigni S posiadają
znaczny luz i umożliwiają boczne przesu¬
wanie się ramy, umożliwiony jest w pew¬
nych granicach ruch obrotowy ramy do¬
okoła osi 8. W ten sposób, na dźwignie J
i S nie może działać żadna siła, skierowa¬
na ku górze. Jeżeli jednak zapadka K jest
oswobodzona zapomocą podniesienia dźwi¬
gni H i zdjęcia jej z kształtownika E,
wówczas sprężyna działa na dźwignie J i
S zapomocą przegubów G1 i G2 i 'podnosi
ramę z ziemi, jak to unaocznia fig. 2, któ¬
ra przedstawia drapacz z podniesioną ra¬
mą i na której poszczególne części maszy¬
ny posiadają te same oznaczenia, co i na
«g- 1.

Wyłączanie zapadki dźwigni K usku¬
tecznia się zapomocą drążków a, 6, c, któ-
remi można w łatwy sposób posługiwać
się z pomostu. Dźwignia a jest osadzona
obrotowo na kształtowniku 4 i połączona
pnzeguBowo z drążkami b, c. W raizie po¬
ciągnięcia drążka c z pomostu dźwignia a
obraca się i uderza zapomocą poprzeczne¬
go czopa d o zapadkę dźwigni K, wskutek
czego dźwignia K wyłącza się, poczem
dźwignie Kil przesuwają się w kierun¬
kach, wzajemnie odwrotnych.

Wynalazek umożliwia obciążanie i od¬
ciążanie ramy zapomocą jednej tylko sprę¬
żyny, pozwalając na wykonanie maszyny

niezłożonej, łatwej w obsłudze i taniej*
Zmiany w ukształtowaniu poszczególnych
części maszyny nie mogą ograniczyć wy¬
nalazku. Poszczególne dźwignie mogą się
składać np. z dwóch drążków, rozmie¬
szczonych symetrycznie w stosunku do po¬
dłużnej osi symetrji maszyny i mogą być
połączone zapomocą poprzeczek. Również
zamiast sprężyny pociągającej można za¬
stosować sprężynę naciskającą, oraz za¬
miast jednej sprężyny można zastosować
kilka mniejszych sprężyn, odpowiednio u-
mieszczonych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Drapacz, obciążenie ramy którego
daje się regulować zapomocą sprężyn, zna¬
mienny tern, że sprężyna (Z), dążąca do
podniesienia do góry ramy drapacza, usta¬
wionej w położeniach nieczynnem lub po¬
średnich, wywiera nacisk, obciążający ra¬
mę, nastawioną w położenie robocze zapo¬
mocą dźwigni (K, E).

2. Drapacz według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że posiada dwie, krzyżujące się
dźwignie fS, K), połączone przegubowo i
ramą (7) oraz dźwignią (H, J), osadzoną
na wale (W), na którą działa sprężyna
ciągnąca (Z).

3. Drapacz według zastrz. 2, znamien¬
ny tern, że jedna z dźwigni, przymocowa¬
nych do ramy (K) zaopatrzona jest w zę¬
by, pomiędzy kióre wchodzi kątownik,
przymocowany do dźwigni (H).

4. Drapacz według zastrz. 3, zna¬
mienny tern, że rozłączanie dźwigni (K, H)
uskutecznia się zapomocą zespołu dźwi¬
gniowego (d, a, b, c).

Fr. Dehne G. m. b. H.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentcwy.



Do opisu patentowego Nr 9337.
&*

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL9337B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


